
Stránka 1 
 

Výroční zpráva 2022 - Společnosti přátel ZUŠ MORAVA, z.s. 

• Údaje o činnosti 

• Orgány společnosti 

• Orgány organizace 

• Kontaktní a identifikační data 

• Mimořádné opatření 

• Aktivity 

• Podpora vzdělávání 

• Projekty 

• Informace o hospodaření organizace 

• Poděkování 

 

ÚDAJE O ČINNOSTI 

Společnost přátel ZUŠ MORAVA, z.s. (dále jen „společnost“) je dobrovolný neziskový spolek, 

zabývajícím se podporou kulturních a vyučovacích aktivit společnosti Základní umělecká škola 

Morava, spol. s r.o. (dále jen „ZUŠ Morava“). Společnost působí na území Zlínského kraje, 

sídlem společnosti je Fryšták, Holešovská 271, PSČ 763 16. Společnost je právnickou osobou a 

řídí se zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

Společnost vyvíjí nepolitickou činnost zaměřenou na uchovávání a popularizaci kulturních 

hodnot regionu a podporu činnosti ZUŠ Morava a aktivit s tím spojených. 

Svoje poslání naplňuje společnost plánovitou nevýdělečnou činností a popularizační a 

výchovnou prací. Veškeré případné příjmy z činnosti společnosti budou užity výhradně k další 

činnosti spolku.  

 

CÍLE 

Činnost společnosti se zaměřuje zejména na: 

1) pořádání přednášek, vzdělávacích kurzů, výuky, mimoškolní péče (včetně služby pro dítě 

a rodinu), výstavní a koncertní činnosti a jiných kulturně výchovných akcí, včetně 

soustředění žáků ZUŠ (např. tábor – všech tří oborů) 

2) propagaci činnosti školy, včetně pomoc materiální a finanční  

3) ediční a publikační činnost směřující k popularizaci kulturních hodnot regionu a práci 

školy 

4) spolupráci se sdělovacími prostředky a propagační činnost společnosti a školy  



Stránka 2 
 

5) vytváření finančních a materiálních zdrojů pro zabezpečení své činnosti formou získávání 

sponzorských příspěvků a darů, ucházením se o přidělení grantů a dotací apod. 

6) spolupráci s muzei, galeriemi, základními školami, mateřskými školami a dalšími 

kulturními zařízením 

 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

- valná hromada 
- předsednictvo společnosti 
- revizní komise 

 

ORGÁNY ORGANIZACE 

Statutární orgán: 

Předseda organizace:   Martina Nosková 

Místopředseda předsednictva: Věra Palová 

Hospodářský pracovník:  Petr Nosek 

Člen předsednictva:   Beáta Severinová, Libor Mikl 

 

Kontrolní orgán: 

Předseda revizní komise:  Mgr. Jiří Severin 

Člen revizní komise:   Jaroslava Krajčová 

 

 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 

 

• Společnost přátel ZUŠ MORAVA , z.s. 

• Datum vzniku: 6. 11. 2008 

• Spisová značka: L13572 vedení u Krajského soudu v Brně 

• Sídlo organizace: Holešovská 271, 763 16 Fryšták 

• Adresa kanceláře: Kotěrova 4395, 760 01 Zlín 

• Identifikační číslo: 265 79 979 

• Právní forma: Spolek 

• Název nejvyššího orgánu: Valná hromada 

• Telefon: +420 797 972 421 

• E-mail: Info@zusmoravazlin.cz 

• Bankovní spojení: 2700623988 / 2010 Fio banka, a.s. 

• Webové stránky: spolek.zusmorava.cz 

 

mailto:Info@zusmoravazlin.cz


Stránka 3 
 

 

AKTIVITY PODPOROVÁNY Z FINANČNÍCH PROSTŘEDDKŮ SPOLKU 

LETNÍ MÚZICKÝ KEMP 2021/2022 NA REVICE VE VIZOVICÍCH 

 Ať žijí duchové 17.-24.7.2022 
 

Jaké to je, stát se na chvíli někým úplně jiným a zahrát si roli z oblíbeného dětského filmu Ať 

žijí duchové? Prostě splněný sen. 

Tuhle možnost měly naše šikovné děti ZUŠ Morava na táboře v roce 2022. 

Jak už tomu bývá zvykem, do práce jsme se pustili okamžitě. Žádné zahálení. 

Čekal nás totiž nelehký úkol, a to rozdělení dětí do skupin výtvarníků, hereckých rolí hlavních i 

vedlejších, a nakonec také vybrat hudebníky, kteří nás musí v závěru celého týdne 

profesionálně doprovodit na našem velkolepém představení před zraky a sluchy diváků. 

Hned druhého dne jsme zahájili práci na divadelních kulisách, rekvizitách a samozřejmě i 

kostýmech. Rozepisovaly se noty pro jednotlivé nástroje a pilně se cvičilo od samého rána. 

Když se zrovna nezpívalo, tak se hrálo, když se nehrálo, tak se tvořilo, a nakonec se to vše 

muselo skloubit v jeden celek. 

Celou Vizovickou Revikou se nesly překrásné tóny hudebních nástrojů a dětských hlásků 

v melodiích všem známým jako byl např. Hajný je lesa pán nebo Každý den. Terasa byla každý 

den zdobena výrobky dětí, které ještě zvládaly vytvářet ve svých volných chvílích. 

Mimo tyto pracovní činnosti si děti mohly užít návštěvu městské policie, která byla vskutku 

velmi inspirující, ale i výlet na Janův hrad, sportovní odpoledne, bazén, procházky po okolí 

Reviky, spoustu her, tance a došlo i na promítání samotného filmu Ať žijí duchové pro 

načerpání inspirace a větší vžití se do role. 

Společně strávený čas nás všechny sblížil a stmelil, jak už to má u správného kolektivu být a 

nakonec se vše povedlo, jak jen nejlépe mohlo. Celý tábor jsme uzavřeli společným 

táborákem s rodiči a každý z nás plný zážitků zamířil domů. 

Za organizaci letošního ročníku patří velké poděkování vedoucím Martině Noskové, bez které 

by se tábor neuskutečnil, Petru Nýdrle za scénář a režii, Nikol Škubalové, Anně Miklové, Kláře 

Šenkyříkové a Filipovi Vítů za hudební a pěveckou sekci, Veronice Miklovičové za organizaci 

při tvorbě kulis a výtvarných aktivit, Petru Noskovi za tvorbu a realizaci volnočasových aktivit 

a Kláře Šenkyříkové ještě za zdravotnický dohled. 

 

 

 

 

 



Stránka 4 
 

 

 

 

  

 

 



Stránka 5 
 

Malý keramik 

 Keramický kroužek pod vedením Martiny Noskové si děti vyzkouší práci s keramickou hlínou, ale 

i jiné materiály. Kurz je vhodný pro dívky i chlapce ve věku od 5 do 10 let. 

Cílem současné výtvarné výchovy je pěstování kulturních schopností – výtvarně vnímat, přemýšlet a 

vyjádřit se prostřednictvím výtvarného jazyka. Podstatné je umožnit dětem prostřednictvím vlastní 

tvůrčí a komunikativní aktivity chápat možnosti, které vedou k poznání, k sebevyjádření a k vlastnímu 

osobnostnímu rozvoji. 

 

 

 

 

 

 

 

https://spolek.zusmorava.cz/kurzy/23


Stránka 6 
 

PODPORA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, SOUTĚŽE 

• HARFOVÁ SOUTĚŽ prof. KARLA PATRASE 

Cílem soutěže je propagace a popularizace hry na harfu, podpora vzájemného 

setkávání a srovnávání hráčských dovedností mladých harfistů. 

• Soutěže vyhlášené MŠMT 

Soutěže žáků Základních uměleckých škol mají dlouholetou tradici. Jejich cílem je vedle 

často obtížně uměleckého výkonu hlavně setkávání, vzájemná inspirace a příležitost 

dál se posouvat v uměleckém vzdělávání. 

• Školní kola soutěže 

• Výchovné koncerty 

• Vzdělávací semináře 

 

PROJEKTY 

 

Projekt „Valaši sa učija“ registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016581 

je spolufinancován Evropskou unií 
 

Cílem projektu, jehož řídícím orgánem je MŠMT, je zvýšit kvalitu práce pro neziskový sektor. 
Chceme zkvalitnit neformální vzdělávání, vzdělávání pracovníků neziskových organizací 
prostřednictvím sdílení zkušeností a spolupráce. 

Hlavním koordinátorem projektu, který probíhá od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2023 je MAS Střední 
Vsetínsko. Projekt je realizovaný prostřednictvím výzvy z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání. Do projektu je zapojeno celkem 17 partnerů. Projekt je jedinečnou příležitostí 
pro podporu činnosti neziskových organizací na venkově, které často fungují jen díky nadšení 
a obětavosti místních obyvatel. „Některým pracovníkům v neziskových organizacích chybí 
například kompetence v oblasti organizace projektového vzdělávání a klubů, které vedou 
k rozvoji osobních a sociálních kompetencí dětí a žáků. Chceme využít inspirativních metod 
týmového učení, rozvoje samostatnosti v rozhodování a praktické využití teoretických 
poznatků v praxi. 

Projekt realizovaný prostřednictvím výzvy z OP VVV na podporu neformálního vzdělávání je 
jedinečnou příležitostí pro podporu činnosti neziskových organizací na venkově, které často 
fungují jen díky nadšení a obětavosti místních obyvatel. Pro každou zúčastněnou partnerskou 
organizaci (v rámci projektu Valaši sa učija je jich sedmnáct) je tento projekt jedinečnou 
příležitostí ke zlepšení a zatraktivnění jejich činnosti. Právě z těchto důvodů jsme se do tohoto 
projektu zapojili i my. Chceme posílit a pracovat na regionální identitě, pracovat v týmu 
neziskové organizace a společně přispívat ke zlepšování kvality života. Cílem projektu je zvýšit 
kompetence v oblasti organizace projektového vzdělávání a klubů, které vedou k rozvoji 



Stránka 7 
 

osobních a sociálních kompetencí dětí a žáků. Chceme využit inspirativních metod 
kooperativního učení, rozvoje samostatnosti v rozhodování a praktické využití teoretických 
poznatků v praxi. Díky těmto získaným dovednostem očekáváme růst úrovně neformálního 
vzdělávání, tak aby byl využito potenciálu každého dítěte a žáka, a zároveň zvýšení kompetencí 
a zájmu ze strany vedoucích a pedagogů. Dalším efektem bude i zvýšený zájem dětí a mládeže 
o nabízené aktivity (a snad i jejich rodičů a veřejnosti). 

 

 

 

JAKÝ BYL CÍL HODINY TNV? 

Cílem byla intenzivní práce na hlasové pěvecké výchově u starších žáků sólového zpěvu, kteří mají 

zároveň povinnost chodit do pěveckého sboru, naučit je novým hlasovým cvičením a zaměřit se na 

rozdíly mezi sólovým a sborovým zpěvem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 
 

JAKÝ BYL CÍL NÁVŠTĚVY? 

Cílem návštěvy bylo rozšíření metodiky výuky hry nevidomých žáků a 
jejich vedení v souboru s vidícími žáky. Jednalo se o soubor 
zobcových fléten, který se dlouhodobě připravuje na soutěžní 
vystoupení v rámci soutěže základních uměleckých škol vypsané 
MŠMT, do kterého byla žačka v rámci plnění osnov ŠVP zařazena. 
 

 

 

 

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ  

Finanční prostředky jsou využívány dle stanov spolku. Přispívá se na nákup žákovských knížek, 

odměny pro žáky, občerstvení pro žáky, výtvarný materiál, cestovné na soutěže, festivaly, 

semináře, účastnické poplatky na soutěžích, vstupné na vzdělávací programy, ubytování na 

soutěžích, příspěvek na múzický tábor, cestovní pojištění žáků, provozní náklady, režie a 

správa spolku, mzdové náklady. Hospodaření a čerpání peněz je rodičům vždy zveřejněno na 

web. stránkách spolek@zusmorava.cz  na začátku školního roku a schváleno předsednictvem 

společnosti. 

 

mailto:spolek@zusmorava.cz


Stránka 9 
 

 

odměny pro žáky ( 
absolventi, ocenění žáci) - 90 

absolventů
35%

občerstvení pro žáky
1%

výtvarný materiál pro 
školu a spolek

4%

cestovné (doprava na 
soutěže, fetivaly, 

semináře atd.)
0%

poštovné 
0%

provoz aplikace Shipard 
(účetní program)

3%

vstupné na vzdělávací 
programy ( 

galerie,výchovné 
koncerty, atd.)

1%
semináře,soutěže-

účastnický poplatek
5%

režie - spotřeba 
materiálu 

4%
vzdělávací pomůcky-
převedeno na výuku 
ukrajinskýhch žáků

5%

propagační materiály
1%

žákovské knížky pro 
žáky
12%

příspěvek na múzický 
tábor 
14%

cestovní pojištění žáků
1%

externí pracoviště 
Hošťálková chalupa

14%

Hospodaření ve školním roce 2021/2022

odměny pro žáky ( absolventi, ocenění žáci) - 90 absolventů

občerstvení pro žáky

výtvarný materiál pro školu a spolek

cestovné (doprava na soutěže, fetivaly, semináře atd.)

poštovné

vstupné na vzdělávací programy ( galerie,výchovné koncerty, atd.)

semináře,soutěže-účastnický poplatek

režie - spotřeba materiálu

vzdělávací pomůcky- převedeno na výuku ukrajinskýhch žáků

propagační materiály

žákovské knížky pro žáky

příspěvek na múzický tábor

cestovní pojištění žáků

externí pracoviště Hošťálková chalupa



Stránka 10 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Valná hromada vyslovuje uznání a velké poděkování vedení školy ZUŠ MORAVA za spolupráci, 

zázemí a angažovanost pedagogů školy. Tyto skutečnosti valná hromada velmi oceňuje. 

Poděkování patří i obcích Hošťálková, Ratiboř, Kateřinice, Liptál či městu Fryšták. Bez jejich 

vstřícného přístupu, finanční i hmotné podpory a spolupráce by Společnost přátel ZUŠ 

MORAVA nebyla na takové úrovni, jako je nyní. Velké dík patří i sponzorům za hmotnou 

podporu. Jmenovitě firma Vitar s r.o. za pitný režim, reklamní předměty.  

Velké poděkování patří i rodičům, kteří nás podporují. Děkujeme za veškerou materiální 

podporu i finanční. 

 

 

Martina Nosková 

Předseda  

Společnost přátel ZUŠ MORAVA, z.s. 

 


